
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROMBIOLO 
 Via I° Maggio 151- 89841 Rombiolo (VV) 
E-mail: vvic81300p@istruzione.it -PEC vvic81300p@pec.istruzione.it 
Telefono: 0963367184 - C F 96012580799 
Sito web: http://www.icrombiolo.edu.it 

 

 
All’Albo e al sito Web dell’IC di Rombiolo 

 http://www.icrombiolo.edu.it 
 
Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE Assistente all’autonomia e alla Comunicazione;  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 VISTA la comunicazione del Comune di Rombiolo (VV) prot.n. 9316 del 11/10/2023 con la quale si comunica di voler 
trasferire all’Istituto Comprensivo di Rombiolo la somma di 10.766,95 quali somme destinate all’assistenza 
all’autonomia e alla comunicazione per l’A.S. 2023/2024  
VISTA la comunicazione del Comune San Calogero (VV), prot.n. 3836 del 20/04/2023 con la quale vengono trasferiti 
all’Istituto Comprensivo di Rombiolo € 8319,92 quali somme destinate all’assistenza all’autonomia e alla 
comunicazione per l’A.S. 2023/2024  
La somma complessiva per i due comuni risulta di € 19.086,87  
DATO ATTO CHE: 
 -Nei plessi delle Scuole del Comune di Rombiolo sono presenti n. 16 alunni diversamente abili bisognosi di interventi dl 

assistenza specialistico-educativa per l'autonomia e la comunicazione, così distribuiti:  
- Scuola Primaria: n.6 alunni e n.2 alunne  
- Scuola Secondaria di I Grado: n.5 alunni n. 3 alunne;  
- Nei plessi delle Scuole del Comune di San Calogero sono presenti n.18 alunni diversamente abili bisognosi di 
interventi dl assistenza specialistico-educativa per l'autonomia e la comunicazione così distribuiti:  
Scuola Infanzia: n. 2 alunni e n. 1 alunna  
Scuola Primaria: n. 6 alunni e n. 2 alunne  
Scuola Secondaria di I Grado: n. 6 alunni e n. 1 alunna 
Tenuto conto delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di autovalutazione 
(RAV) e delle azioni inserite nel Piano di miglioramento (PdM) e nel PTOF; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 9784 del 23-10-2023; 

VISTA la nota prot n. 10595 del 08/11/2023 -Nomina Commissione valutazione delle candidature-;  

VISTO il Verbale del 10/11/2023 PROT. NR.  10696  redatto dalla Commissione, 
. 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione, sul Sito della Scuola, per l’opportuna pubblicizzazione e la notifica agli interessati, delle Graduatorie 
Provvisorie per la selezione di: Assistente all’autonomia e alla Comunicazione;  
 

 ELENCO CANDIDATI ASSISTENTE ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE 
 

 Nominativo Punteggio Titolo di Accesso Note 

1.  Mattei Gianni 34 Laurea specialistica  

2.  Corrao Valeria 29 Laurea specialistica  

3.  *Scaramozzino 

AnnaMaria 

26 Laurea specialistica  

4.  Ambesi Maria 26 Laurea specialistica  

5.  Ciccone Rosa 23 Laurea specialistica  

6.  Corrao Maria 

Carmela 

22 Laurea specialistica  

7.  Gullà Iconia 21 Laurea specialistica  

http://www.icrombiolo.edu.it/




MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROMBIOLO 
 Via I° Maggio 151- 89841 Rombiolo (VV) 
E-mail: vvic81300p@istruzione.it -PEC vvic81300p@pec.istruzione.it 
Telefono: 0963367184 - C F 96012580799 
Sito web: http://www.icrombiolo.edu.it 

 

8.  Arena MariaLuisa 20 Laurea specialistica  

9.  Moscato Laura 18 Laurea specialistica  

10.  Tropeano Anais 17 Laurea specialistica  

11.  Tramontana Elvira 16 Laurea specialistica  

12.  *Mangone Samuela 

Anna 

14 Laurea specialistica  

13.  Mazzeo Sara 14 Laurea specialistica  

14.  *Pugliese Ilenia 12 Laurea specialistica  

15.  Davola Naomi 12 Laurea specialistica  

16.  Fusca Emanuela 

Venusia 

12 Laurea specialistica  

17.  Lo Mastro Sonia 10 Laurea specialistica  

18.  *Galizia Rossana 8 Laurea specialistica  

19.  Bagnato Maria 

Domenica 

8 Laurea specialistica  

20.  Galati Lucia Elisa 6 Laurea specialistica  

21.  Cappoccio Chiara 6 Laurea specialistica  

22.  Solano Federica 6 Laurea specialistica  

23.  *Zagari Carmen 11 Laurea triennale  

24.  Pugliese Lucia 11 Laurea triennale  

25.  Occhiato Giuseppina   Art.6 lettera d) 

Assenza dei requisiti per l’accesso all’Avviso di 

selezione. 

26.  Currà Giuseppina   Art.6 lettera d) 

Assenza dei requisiti per l’accesso all’Avviso di 

selezione. 

27.  Caprino Caterina   Art.6 lettera d) 

Assenza dei requisiti per l’accesso all’Avviso di 

selezione. 

28.  Durante Gianluca   Art.6 lettera d) 

Documentazione incompleta. 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROMBIOLO 
 Via I° Maggio 151- 89841 Rombiolo (VV) 
E-mail: vvic81300p@istruzione.it -PEC vvic81300p@pec.istruzione.it 
Telefono: 0963367184 - C F 96012580799 
Sito web: http://www.icrombiolo.edu.it 

 

29.  Certo Maria   Art.6 lettera d) 

Assenza dei requisiti per l’accesso all’Avviso di 

selezione. 

30.  Ferrazzo Maria Pia   Art.6 lettera d) 

Assenza dei requisiti per l’accesso all’Avviso di 

selezione. 

 
 

* precede per  età 

Avverso le Graduatorie Provvisorie, sopra riportate, è ammesso reclamo, indirizzato al Dirigente scolastico, nel termine 
di 5 gg. dalla data della loro pubblicazione sul Sito dell'Istituto Comprensivo di Rombiolo. 
 
 

     

       
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe  Sangeniti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

 del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-11-10T17:16:28+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




